ДОГОВОР
купли - продажи транспортного средства

	г.
	«____» ___________ 2025г.

[bookmark: _Hlk174111573]________________________ (дата рождения: _______ г., место рождения: _____________, СНИЛС ________________, ИНН ________________, адрес регистрации по месту жительства: _______________), в лице финансового управляющего Тимохиной Татьяны Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда _________. по делу № ________ г., именуемый в дальнейшем, «Продавец», с одной стороны, и _______________ (___________ года рождения, паспорт: серия ______________, выдан ____________________, место жительства: ________________________, ИНН _____________, СНИЛС _____________________) именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Итогового Протокола заседания комиссии по проведению торговой процедуры № ________ от _________ заключили договор купли – продажи транспортного средства (далее – Договор) на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По результатам электронных торгов в форме открытого аукциона, проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора транспортное средство (далее – «Транспортное средство») Лот №  :
Транспортное средство:
       1.2.  Транспортное средство продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127- ФЗ от 26 октября 2002 года и Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника.
       1.3.  На транспортное средство наложены ограничения _________________________________.
     или 1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора вышеуказанное Имущество никому не продано, не подарено, в споре, под арестом не состоит.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За приобретаемое Транспортное средство Покупатель уплачивает Продавцу _____________ (____________________________) рублей    копеек.
2.2. [bookmark: _GoBack]Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах в размере _______________ (________________________) рубля ___ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.
2.3. Денежные средства в счет оплаты стоимости Транспортного средства, за вычетом суммы Задатка, в размере _____________ (______________________________) рублей ___копеек, Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора, не позднее 30 дней с даты подписания Договора.
2.4. Обязанность Продавца по оплате Транспортного средства считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Транспортное средство и принадлежности, необходимые для его эксплуатации, по акту приема - передачи (далее – Акт) (Приложение 1 к Договору), в соответствии с п.
2.4 Договора.
3.1.2. Передать Покупателю документы, подтверждающие права на Транспортное средство, в момент подписания Акта.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Уплатить Продавцу денежные средства за приобретаемое Транспортное средство в размере и порядке, предусмотренных п.п. 2.1 – 2.4 Договора.
3.2.2. Принять от Продавца по Акту Транспортное средство и документы на него в день, указанный Продавцом, в пределах срока, установленного п. 3.1.1 Договора.
3.2.3. В течение 10 дней со дня подписания Акта представить в государственный орган, осуществляющий регистрацию транспортных средств, все документы и совершить необходимые действия для снятия Транспортного средства с регистрационного учета.
3.2.4. Нести расходы, связанные со снятием Транспортного средства с регистрационного учета и иных, не указанные в настоящем Договоре возможные расходы, необходимые для исполнения договорных обязательств.
3.2.5	До подачи Заявки на торги ознакомиться, и считается осведомленным и ознакомленным с момента подписания заявки: с Положением о порядке и сроках и условиях продажи имущества Продавца; с самим Транспортным средством, в том числе: местонахождением, характеристиками, комплектностью, дефектами, степенью износа, возможными ограничениями в пользовании и владении Имуществом, его возможным коммерческим использованием, с доступностью Транспортного средства для его приема, сопутствующими расходами на принятие-передачу Транспортного средства и т.п.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на Транспортное средство переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи.
4.2. Риск случайной гибели (утраты) или случайного повреждения Транспортного средства переходит к Покупателю с момента получения Транспортного средства от Продавца по Акту в соответствии с п. 3.1.1 Договора.
4.4. В случае, если Покупатель не принимает Транспортное средство в течение сроков, указанных в договоре купли-продажи, Транспортное средство считается принятым в дату на 5 (Пятый) рабочий день с момента направления требования от финансового управляющего на почтовый адрес Покупателя, указанный в договоре купле-продаже Транспортного средства. С этой даты риск утраты и повреждения Транспортного средства несет Покупатель.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец в праве отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом Задаток Покупателю не возвращается. Договор считается расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору.
5.2. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.
2

7.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд, если иное прямо не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по Договору.
8.2. Продавец не несет ответственность за недостатки Транспортного средства, установленные при его приемке и впоследствии, презюмируется надлежащее исполнение Продавцом условий договора по передаче Покупателю Транспортного средства в надлежащей комплектности, качестве и с соответствующей номенклатурой.
8.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.5. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
8.6. Договор составлен на 3 (Трех) листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:	Покупатель:

Миннебаева Зумара Кимовна

в лице финансового управляющего Тимохиной Татьяны Николаевны (ИНН 519040146281,
СНИЛС 023-775-988 84)
Реквизиты для расчета по ДКП:

	/ Т.Н. Тимохина /		/ /

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

	г.
	«___» _____ 2025г.

________________________ (дата рождения: _______ г., место рождения: _____________, СНИЛС ________________, ИНН ________________, адрес регистрации по месту жительства: _______________), в лице финансового управляющего Тимохиной Татьяны Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда _________. по делу № ________ г., именуемый в дальнейшем, «Продавец», с одной стороны, и _______________ (___________ года рождения, паспорт: серия ______________, выдан ____________________, место жительства: ________________________, ИНН _____________, СНИЛС _____________________) именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  во исполнение п. 3.1.1 Договора купли продажи от _______________ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Транспортное средство:

1. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Реквизиты сторон
Продавец:	Покупатель:

Миннебаева Зумара Кимовна

в лице финансового управляющего Тимохиной Татьяны Николаевны (ИНН 519040146281,
СНИЛС 023-775-988 84)
Реквизиты для расчета по ДКП:

	/ Т.Н. Тимохина /		/ /